
Plán činnosti -  PROSTŘEDÍ ŠKOLY  Cíl: vést všechny k tomu, aby udržovali  a obnovovali krásu prostředí naší školy a okolí  

Současný stav Co chceme Dílčí cíle Konkrétní úkoly a 
zodpovědnost 

Splnění, výsledky vzhledem k 
cíli 

Květiny nejsou všude – o 
některé se nikdo nestará 

Květiny ve třídách a na 
chodbách, v dobrém stavu 

 Pečovat o květiny Určení žáci ve třídách pečují o 
květiny 
Obnova květin –  Z: 2. stupeň 
 
 

 

V některých třídách – 
nepořádek pod lavicemi a 
na podlaze 

Udržet pořádek, pěkné 
prostředí  

Uklízet si po sobě, kontrolovat Vzájemně se kontrolovat a 
upozorňovat ( není vždy  
účinné ) 
 
 

Průběžně – účinné u 1. stupně. 

Školní pozemek není 
využíván pro ekologii 

Více využívat pro děti  
Kompostování  

Mohly by se dosadit stromky, 
vybavit krmítky, budkami, 
něco pro hmyz a motýly.  
 
Záhonky  by mohly být – 
byliny, kytky. 
 
Kompostéry, nádoby na 
dešťovou vodu. 
 

Krmítko pro ptáky – Kocián 
 
Budky – třídy, které mají Pč 
 
Úprava záhonků  -  6.A 
 
Motýlokvětá část – Ekotým 
 
Hmyzí domečky – 1. A 
 

Splněno – prosinec, sypat 
krmení – Z:1. A,B, ŠD 

Malby na zdech nejsou 
vždy v dobrém stavu  

Obnovit či namalovat jiné  Obnova – 5. A  

V okolí školy je někdy 
nepořádek – přední část 

Aby naši žáci nepořádek 
nedělali 

Ukliďme svět – 1 až 2 krát 
ročně 

Informovat spolužáky, že 
budeme uklízet, aby se 
přihlásilo na úklid co nejvíce 
tříd – členové ekotýmu – jaro 
2016 

 



Výzdoba ve škole je z 
papíru 

Výzdobu zkusit udělat i 
z čistých plastů, dřeva 

„Chobotničky“ z plastu, něco 
ze dřeva 

Výroba – 5.A, 2. stupeň  

Asfaltové hřiště u školy je 
v nepořádku/hřiště patří 
městu/ 

Aby  se tam občas uklidilo Ukliďme svět 1 až 2 krát ročně 
– žáci 
Upozornit Technické služby 

1. stupeň – úklid T: jaro 2016 
 
Paní Krysová z MěÚ - vyjádření 

 

Nápisy , aby žáci šetřili 
energiemi a vodou nejsou 
všude a jsou v nepořádku 
 
 

Nové nápisy Vyrobit nové v IKT, rozmístit Výroba nových                Z:  6.A 
Laminace a rozmístění  Z: 5. A 

Splněno vytištění, rozmístění 
počátkem prosince.  

Snížit spotřebu plastu – 
předcházet vzniku 
plastového odpadu 

Aby žáci jen výjimečně 
používali lahve z plastu a 
nekupovali je pořád 

Udělat něco kromě poučování, 
aby si uvědomili, že 
kohoutková voda je dobrá a 
kvalitní 

Aquabar  T: 13. 11.2015 
Z: Tadeáš, Sabina, Kája 

Splněno, akce se podařila, 
vyhodnocení je na webu 
ekotýmu. 

Ekokodex/zasahuje i do 
tématu odpady/ 

Aby žáci Ekokodex 
dodržovali 

Přiblížit jim Ekokodex dvěma 
cestami 

1. Každá třída si Ekokodex 
prošla a mohla dát připomínky 
  
2. Ekotýmáci připraví zábavné 
představení Ekokodexu – pro 
maéí – scénky, pro velké video 
Z: Tadeáš, Linda, Kája, Sabina 

Splněno v průběhu listopadu 


